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BALLAGÁS AZ ÁLTALÁNOS ISKOLÁBÓL
A Földesi Karácsony Sándor Általá-

nos Iskola és Alapfokú Művészeti Is-
kola nyolcadik osztályos tanulói
elbúcsúztak tőlünk. Ballagásuk 2025.
június 21-én volt. 34 diákunk szep-
tembertől már választott középiskolá-
jában kezdi meg tanulmányait. Új
utakat fognak bejárni, új célokat tűz-
nek ki, de az általános iskola nyújtotta
közös élmény megmarad. 

Örökre megmaradnak az első isko-
lai napok, a betűk és számok tanulása,
a tanító nénik kedves szavai, az osz-
tálykirándulások, a Covid idején zajló
online órák, a DÖK napok, a korcso-
lyázások, az osztálybulik, a Mikulás
ünnepségek és még sorolhatnánk. 

A gyerekek úgy nyilatkoztak, hogy
szerettek ebbe az iskolába járni. 
Reméljük a középiskolájukban is min-
denki legalább olyan jól érzi majd
magát, ha nem jobban, mint itt.  
8 tanuló gimnáziumban, 13-an techni-
kumban, 13-an pedig szakképzésben
folytatják tanulmányaikat. Kivétel nél-
kül minden diák felvételt nyert egy 
általa választott középfokú intéz-
ménybe. 

Mindenki számára fontos az, hogy
valamilyen módon nyomot, emléket
hagyjon maga után. Az elmúlt tanév-
től minden ballagó osztályunk egy fát
ültet az iskola udvarára. A most balla-
gók is elültették fáikat és mi, az itt ma-
radók gondoskodásunkkal emlékezni
fogunk az ültetőkre. 

Az élethosszig tartó tanulás első sza-
kasza lezárult. A többi szakaszhoz
mindannyiójuknak sok sikert, kitartást
és jó egészséget kívánok, magam és a
nevelőtestület nevében.

„Életünk végén mindnyájan ugyan-
oda érkezünk – az odavezető út az, ami
különbözik. Ezért fontosabb maga az
utazás, mint a cél.” /Bear Grylls/

Balázsi Erzsébet 
igazgató

8.a osztály 
Osztályfőnök: Szabóné Katona Judit

Balogh Krisztina, Balogh Szilvia Zsanett, Biró Anna Borka, Biró Tamara Sára, 
Fehér Bettina, Gajdán Krisztián, Kemecsei-Tóth Fanni, Kiss Dorián, Kiss Dorina,
Kónya Fanni, Kordás Ádám, Korvin Luca, Oláh Péter, Rák Lajos, Szabó Boglárka,

Szécsi Márta Viktória, Tóth Hanna, Vincze István

8.b osztály 
Osztályfőnök: Vinczéné Bíró Éva

Ádám Zsóka, Balogh Dorina, Balogh Kázmér Bence, Bene Beatrix, Bunya József,
Kordás Nóra, Patai Petra, Rusznyák László, Szabó Attila, Széplaki Cintia Gabriella,

Szilágyi Mónika, Szilágyi Tibor, Szöllősi Villő, Szűcs Dóra, 
Tóth Ádám, Veress Attila Gyula 
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TANÉVKEZDÉSI TÁMOGATÁS
Földes Nagyközség Önkormányza-

tának Képviselő-testülete a települési
támogatásról és az egyéb szociális 
ellátásokról szóló 13/2018. (VI. 29.)
számú önkormányzati rendelete 
alapján évi egyszeri tanévkezdési 
támogatásban részesíti a bölcsődei és
az óvodai intézményi jogviszonnyal, 
valamint az általános iskolai, illetve a
középiskolai (nappali) tanulói jogvi-
szonnyal rendelkező gyermekeket.

Támogatásban részesülhet az a 
gyermek, aki:

- Földesen lakóhellyel és bölcsődei,
óvodai intézményi jogviszonnyal, ál-
talános iskolai tanulói jogviszonnyal
rendelkezik,

- Földesen lakóhellyel rendelkezik
és középiskolai (nappali) tagozaton ta-
nulmányokat folytat és

- a családjában az egy főre jutó jö-
vedelem nem haladja meg a szociális
vetítési alap összegének 500%-át
(142.500 Ft).

A támogatás összege a bölcsődei, az
óvodai intézményi jogviszonnyal ren-
delkezők esetében: 6.000 Ft/fő, az ál-
talános iskolai és középiskolai tanulói
jogviszonnyal rendelkezők esetében:
10.000 Ft/fő.

A támogatás iránti igény a bölcsődei,
az óvodai és az általános iskolai 
jogviszonnyal rendelkező gyermekek
esetében 2025. július 1. és augusztus

15. közötti időszakban, míg a közép-
iskolai tanulói jogviszonnyal 
rendelkezők esetében 2025. október 1.
és október 31. között nyújtható be.

A támogatáshoz szükséges nyomtat-
vány elérhető az önkormányzat 
weboldalán, a www.foldes.hu/
ügyintézés/letölthetőnyomtatványok/
szociális igazgatás menüben és a 
Földesi Polgármesteri Hivatal ügyfél-
szolgálatán.

A tanévkezdési támogatás elbírálá-
sáról átruházott hatáskörben a polgár-
mester dönt.

Jeneiné dr. Egri Izabella
polgármester

Településünkön ismételten megszer-
vezésre kerül az elektronikai hulla-
dékgyűjtés, melynek keretében a
háztartásokban már szükségtelenné
vált elektronikai berendezések leadá-
sára díjmentesen van lehetőség.

A gyűjtés napján leadhatók a műkö-
désképtelen, használaton kívüli áram-
mal, vagy akkumulátorral működő
eszközök, berendezések (hűtők, fa-
gyasztók, televíziók, mosógépek, por-

szívók, elektromos konyhai berende-
zések, számítógépek, nyomtatók,
fénymásolók, telefonok, rádiók, videó
berendezések, elektromos kerti gépek,
barkácsgépek, játékkonzolok).

A gyűjtésen orvostechnikai eszkö-
zöket, földfém kábeleket, ipari aluká-
beleket, radioaktív berendezéseket,
fénycsöveket, autó akkumulátorokat,
napelemeket, robbanás veszélyes esz-
közöket, képcsöves berendezéseket,

(régi televíziókat illetve régi monito-
rokat) nem tudunk átvenni!

A gyűjtés helyszíne és időpontja:
Földes, Mozi utca 3. szám, 2025. szep-
tember 12. (péntek) 8 órától 16 óráig
és 2025. szeptember 13. (szombat) 8
órától 12 óráig.

Az elektronikai hulladék csökken-
tése érdekében éljenek a lehetőséggel!

Jeneiné dr. Egri Izabella
polgármester

TÁJÉKOZTATÓ

Az információs önrendelkezési jog-
ról és az információszabadságról szóló
2011. évi CXII. törvénynek megfele-
lően tájékoztatom a lakosságot, hogy
településünk közterületein a Földesi
Karácsony Sándor Általános Iskola és
Alapfokú Művészeti Iskola előtt, az
Árpád Mozi épülete előtt, a Wéber
kertben, továbbá a Strandfürdő bejára-
tai környezetében térfigyelő kamerák
kerültek kihelyezésre, összesen 9 db.
Részletes adatvédelmi tájékoztató
elérhető az önkormányzat 
www.foldes.hu weboldalán.

Jeneiné dr. Egri Izabella
polgármester

TÁJÉKOZTATÓ ELEKTRONIKAI HULLADÉKGYŰJTÉSRŐL

TÖBBLETHULLADÉKOS ZSÁKOK
A Karcag Térségi Hulladékgazdál-

kodási Közszolgáltató Nonprofit Kft.
(5300 Karcag, Petőfi u. 1/E.) tájékoz-
tatása alapján a lakossági hulladék-
szállításon kívül keletkezett vegyes
háztartási hulladék elszállítására kizá-
rólag a szolgáltató hulladékos zsákjá-
ban van továbbra is lehetőség. 

Hulladékgyűjtő zsák vásárlására a
Portéka Boltból – rajtunk kívül álló
okok miatt – a továbbiakban nincs le-
hetőség, akinek a birtokában van még
Bihari Kft. logóval ellátott zsák, abban
még kihelyezhető a többlethulladék
szemétszállításkor.

Többlethulladékot a szolgáltató csak
szabványos, logóval ellátott zsákban
szállít el. A hulladékgyűjtő edényzet
mellé más módon kihelyezett hulladé-
kot a szolgáltató nem szállítja el az in-
gatlanoktól.

A többlethulladékos zsákot az alábbi
ügyfélszolgálatokon igényelhetik sze-
mélyesen:

Ügyfélszolgálat Berettyóújfalu
4100 Berettyóújfalu, Oláh Zs. u. 1-1. 
Az ügyfélszolgálat és a pénztár nyit-

vatartása:
Hétfő, kedd, csütörtök, péntek:

8.00 órától 12.00 óráig.
Szerda: 7.00 órától 19.00 óráig.
Ügyfélszolgálat Püspökladány
4150 Püspökladány, Kossuth u. 26. 
Az ügyfélszolgálat és a pénztár nyit-

vatartása:
Hétfő, kedd, csütörtök, péntek:

8.00 órától 12.00 óráig.
Szerda: 8.00 órától 12.00 óráig és

13.00 órától 17.00 óráig.
Tekintettel, hogy a többlethulladé-

kos zsákok korlátozott számban érhe-
tőek el, így a személyes megjelenés
előtt szíveskedjenek a 06 1 776 7777
telefonszámot hívni, hogy tájékozta-
tást kapjanak arról, hogy az adott
ügyfélszolgálat rendelkezik-e zsákkal. 

Jeneiné dr. Egri Izabella
polgármester
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ANYAKÖNYVI HÍREK

Szeretettel gratulálunk 
az újszülöttek szüleinek:

/a szülők az adatok
közléséhez hozzájárultak/

Kemecsei Zsolt, Dózsa Gy. u. 38.
Körtvélyesi Zsombor, Dózsa Gy. u. 72.

Mága Lilien, Püspökladány
Tóth Blanka, Kinizsi u. 1.

Varga Janka Ramóna, Fűzfa u. 9.
Molnár Imre, Csokonai u. 6.
Mohácsi Eszter, Csillag u. 4.

Nagy Panka, Kállai u. 40.
Arnódi Blanka, Deák Ferenc u. 7.

Farmasi Vencel Károly, Petőfi S. u. 54.
Fejes Johanna, Kisfaludy u. 3.

Házasságkötésük alkalmából
gratulálunk:

Nagy Attila és Tóth Andrea, Új u. 15.
Bene Bence és Ilisz Angéla, Fő u. 13.

Szántó Tibor és Vass Vivien,
Zrínyi u. 36.

Gyöngyösi Norbert Endre és Háló 
Rebeka, Haladás u. 57.

Zsoldos Bendegúz Zoltán és Nemes 
Gabriella, Mezőgyán

Veres Gábor és Molnár Nikolett,
Kállai u. 45.

Jenei Albert és Sápi Dóra,
Kállai u. 2.

Oláh Miklós és Sipos Sára Kata,
Nyugati-sor u. 6/a

Sápy Béla és Csupor Anna Zsófia,
Budapest

50. éves házassági évfordulójuk 
alkalmából köszöntjük:

Pécsi János és Pécsi Jánosné,
Dobó u. 6.

Szabó László Pál és Szabó László Pálné,
Arany János u. 37.

Rák János és Rák Jánosné, Fő u. 60.

60. éves házassági évfordulójuk 
alkalmából köszöntjük:

Tóth Gábor és Tóth Gáborné,
Rákóczi u. 26. 

65. éves házassági évfordulójuk 
alkalmából köszöntjük:

Papp Sándor és Papp Sándorné,
Béke u. 27. 

Boldogh István és Boldogh Istvánné,
Keletifény u. 6.

Vigasztalódást kívánunk az elhunyt 
személyek hozzátartozóinak:
/a hozzátartozók az adatok
közléséhez hozzájárultak/

Kovács Lajos Lehelné, Kállai u. 60.
Karacs István, Zrínyi u. 2.

Pásztor Albert Zsigmondné, Petőfi u. 7.
Lakatos Albert, Kölcsey u. 2.

Szőllősi Lajos, Magaspart u. 10.
Tóth Tamás, Kállai u. 35.

Lukács Lajos, Bocskai u. 17.
Kiss Lajos, Csokonai u. 19.

Pércsi Zsigmondné, Csokonai u. 23.
Szilágyi Lajos, Bacsó B. u. 19/b

Szűcs Gyula, Haladás u. 25.
Nagy Lajosné, Új u. 3.

Antós Imréné, Béke u. 4.
Jakab Antalné, Északisor u. 24.

Joó Jenő, Piac u. 11.
Pércsi Lajos, Kossuth L. u. 2.
Szőllősi Gyula, Petőfi S. u. 1.
Varga Józsefné, Csillag u. 4.

Karacs Lajosné, Táncsics u. 31.
Szabó Zsolt, Piac u. 54.

Kemecsei Imréné, Rákóczi u. 38.
Mátravölgyi Kálmán, Ady E. u. 26.
Karacs Józsefné, Debreceni u. 47.

Brumár Gáborné, Fő u. 6/a

Oláh Lászlóné
anyakönyvvezető

FALUGAZDÁSZ TÁJÉKOZTATÓ
Az Egységes Kérelmek beadási ha-

tárideje az idén is június 10-zel zárult.
A beadott kérelmeken szeptember 30-
ig lehet pontosítani, változtatni, ha
szükséges adatváltoztatás benyújtásá-
val. A műholdas TMR ellenőrzések fo-
lyamatosan történnek, amikre
szükséges és kell is reagálni az ősszel
kezdődő kifizetések végett. Az AÖP-
ben vállalt (agrotechnikák, készítmé-
nyek kijuttatását) gyakorlatok
teljesítését 20 napon belül kell a MÁK
felületén berögzítenünk. 

A Nemzeti Agrárgazdasági Kamara
2025-ben is vetőmaggyűjtést szerve-
zett a nehéz helyzetben lévő Kárpátal-
jai magyarság megsegítésére. A
Hajdúszoboszló körzet, ezen belül a
földesi és a környékbeli gazdálkodók
kiemelkedő, tetemes mennyiségű ve-
tőmagot (kukorica, napraforgó, lu-

cerna) adományoztak. Húsvét után
Csótó András önzetlen segítségével el-
szállítottuk a Magyar Református Sze-
retetszolgálat gyűjtőpontjára. Május
elején megkapták, és el is vetették a
kárpátaljai gazdák. Mindenkinek na-
gyon köszönjük a nagylelkűségét. Em-
berségből kitűnő. 

2010. óta nemes hagyomány aratás
után július, augusztus hónapokban a
búzagyűjtés a „Magyarok Kenyere 15
millió búzaszem” program keretében,
amikor is a búzaadományokat meg-

őrölve lisztként juttatják majd el a rá-
szorulóknak. Reméljük idén is töretlen
lesz a népszerűsége, számítunk nagy-
lelkű felajánlásaikra. Búza- és pénza-
dománnyal is lehet támogatni a
kezdeményezést.

Sajnos az idén sem kímélik a gaz-
dálkodókat a vad által okozott károk,
jelentős területeken. Aki saját földjén
tapasztalja a káreseményt, jelezze és
helyszíni szemle során dokumentál-
juk! Már több gazdatárs területén vé-
geztünk felmérést az elmúlt években
is. Mindent meg kell tenni (hatósági
engedélyek, kérések, bejelentések),
hogy megelőzzük a kár bekövetkezé-
sét. Ha megtörtént, jelentsük maga-
sabb szervezeti egységek, hatóságok
irányába, bízva a megoldásban.

Sápi Zoltán
falugazdász
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MEGEMLÉKEZÉS ÉS KITÜNTETÉSEK FÖLDES NAPJÁN
Eltelt ismét egy esztendő. 2025. ja-

nuár 1-jén településünk népessége
3869 fő volt – ez 15 fővel több, mint
az előző évben. 2024-ben 43 gyermek
született és 57-en távoztak közülünk.
A születések számának növekedése
különösen örömteli jelenség – hiszen
gyermekeink jelentik a jövőt, és álta-
luk folytatódik mindaz, amit elődeink
elkezdtek.

Ám jövő nincs múlt nélkül. A ma élő
közösség csak akkor tud igazán épít-
kezni, ha tisztelettel tekint vissza gyö-
kereire, ha emlékezik azokra, akik
előttünk jártak. Földes története nem
pusztán évszámok sorozata, hanem
sorsok, küzdelmek és sikerek összefo-
nódása. A település nemesei már a 18.
században példát mutattak elszántság-
ból: 15 évi pereskedés után, 1779. áp-
rilis 14-én sikerrel vívták ki saját
törvényhatósági jogukat. Ez a nap
azóta is a mi közös ünnepünk – Földes
Napja –, amely emlékeztet bennünket
arra, hogy a közös akarat, a szorgalom
és a hit mindig képes formálni a sor-
sunkat.

Ez az örökség mindannyiunk szá-
mára üzenetet hordoz: érték az, ami
bennünket összeköt. A múltból me-
rítve értelmet nyer a jelen, és biztosabb
alapokra építhetjük a jövőt. Földes
nem csak egy hely a térképen – Földes
az otthonunk. Itt tanultunk járni, itt
mondtuk ki az első szavakat, itt futot-
tunk barátainkkal a poros utcákon, és
itt kezdődtek életünk fontos fejezetei.
Aki egyszer földesi lett, az szívében
mindig az is marad – bármerre is viszi
az élet.

Gondoljunk arra, mit jelent ma föl-
desinek lenni. Mit jelent egy mosoly,
egy segítő kéz, egy bátorító szó. A kö-

zösség ott kezdődik, ahol az emberek
odafigyelnek egymásra – a boltban, az
iskolában, a rendelőben, vagy akár
csak egy séta során a főutcán. Minden
egyes földesi ember része ennek az élő
közösségnek.

Megtehetjük, hogy lehajtott fejjel,
elszigetelten éljük a hétköznapokat –
de választhatjuk azt is, hogy nyitott
szemmel és szívvel fordulunk egymás
felé. Hiszen a valódi összetartozás
nem csak a múltban, hanem a minden-
napokban is megszületik – újra és újra.

Hiszek abban, hogy településünk
ereje a közösségben, az összefogásban
és az egymás iránti felelősségvállalás-
ban rejlik. Elődeink bátorsága és ki-
tartása ma is példaként áll előttünk –
és rajtunk múlik, hogy e példát hogyan
éltetjük tovább. Ha ápoljuk értékein-
ket, ha megbecsüljük egymást, akkor
Földes jövője is méltó lesz dicső múlt-
jához.

Szívből kívánom, hogy ez a közös-
ség – a mi közösségünk – még sokáig
gyarapodjon, erősödjön, és őrizze
mindazt, amit az elődök ránk hagytak.

Legyünk büszkék arra, hogy ebben a
csodálatos faluban, ilyen jóravaló em-
berek között élhetünk – és formálhat-
juk közösen a jövőt!

2025. április 14-én nemcsak egy dá-
tumot írunk a naptárba, hanem közö-
sen idézzük fel mindazt, amit ez a
közösség – a múltban, a jelenben és a
jövőben – jelent számunkra.

Földes Napja alkalmából megrende-
zett ünnepi képviselő-testületi ülésen
Földes Községért Emlékéremben ré-
szesült Őzse László Tibor, az Őzse
cégcsoport tulajdonosa, vezetője. Kál-
lay László díjban részesült Sápy Jó-
zsefné Hegedűs Ibolya nyugdíjas
pedagógus. Szuperdiák kupát vehetett
át Tóth Hanna és Szabó Attila 8. osz-
tályos tanulók. A falumérföldfutás
1779 méter távolságot lefutó leggyor-
sabb versenyzőinek arany érmet ad-
hattam át: 1-2 évfolyamon: Horváth
Andrea 1.b és Papp Hunor Ilián 2.a, 3-
4 évfolyamon: Lévai Nikolett 4.b és
Imre Nóra 3.a, és Horváth Sándor 4.a,
5-6 évfolyamon: Nagy Dóra 5.a és
Korbély Olivér 6.a, 7-8 évfolyamon:
Kiss Dorina 8.a és Kalmár Norbert 7.a.

Köszönöm Korvin Luca előadását,
aki Földes települést mutatta be, Ka-
racs Ádámnak a zongorajátékát, a
Szélrózsa Néptáncegyüttes műsorát,
mellyel emelték rendezvényünk szín-
vonalát, s akikre mindig büszkék va-
gyunk. Dr. Szabó Irma az Értéktár
Bizottság elnöke ismertette a Hunga-
rikum pályázatból elkészült régi utca-
névtáblák elkészítésének eseményeit.
Dr. Vajda Mária nyugalmazott főmú-
zeológus „Érték-közösség-lokálpatri-
otizmus a múlt, jelen, jövő
időkapszuláiban” című előadásával
színesítette az ünnepségünket. 

Jeneiné dr. Egri Izabella
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FÖLDES RÉGI TELEPÜLÉSRÉSZEI
A Földesi Értéktár Bizottság (FÉB)

a település kül- és belterületeinek régi
megnevezését 4/2019. (01.07.) FÉB
határozattal helyi nemzeti értékké
nyilvánította. A javaslattevő a Földes
Nagyközségi Népfőiskolai Egyesület
volt. 

Herpay Gábor Földes község törté-
nete című könyve és Karacs Zsigmond
helytörténész szerint egyaránt 12 tele-
pülésrésze volt Földesnek. A FÉB ezek
elnevezéseit vésette tölgyfába, meg-
őrizve a feledéstől, és helyezte el az
adott településrészeken. A névtáblákat
Dezső János fafaragó, a Népművészet
Ifjú Mestere készítette el.

A táblák mérete: 120x50x5 cm. 
A településrészek megnevezése előtt
látható Földesi Értéktár logóját Bere
Anna Mária grafikusművész tervezte.

A névtáblák elkészítését a HUNG-
2024 pályázat keretében az Agrármi-
nisztérium és a Hungarikum Bizottság
támogatta.

A község egyes részeinek az elneve-
zése hosszú századokra nyúlik vissza,
újabb eredetű csak egy van: az 1920-as
években létesített Bocskai telep, köz-
használati nevén Újsor. Az egyes falu-
részek területe igen változó, van több
utcára kiterjedő majd a fél falut ma-
gába foglaló, de van egy-két utcából
álló rész is. Az utóbbiakat nem is lehet
elválasztani élesen az utcanevektől,
így az elnevezésük jellege és közfoga-
lomban való élésük miatt a községré-
szekhez sorolható.

TEMPLOMKERT: Református
templomunk a település legrégebbi kö-
zösségi épülete. Helyén az 1700-as
években még csak harangláb állt, majd
azt épülettel kötötték össze 1769-ben.
1713-ban kőtemplom épült, külön épí-
tett toronnyal. Az 1770-es bővítéskor
emléksorokat helyeztek el a templom-
ban. Mai alakját 1830-ban nyerte el. A
templomkertet ma park veszi körül,
ahol a község emlékművekkel tiszte-
leg a háborúkban elhunyt lakosai, a
forradalom és a szabadságharc esz-
méje előtt. Névtábla helye: Reformá-
tus templomtorony fala

KÉPHÁT: a keleti falurész neve Új-
falui, Arany János, Petőfi utcák terü-
lete. A szájhagyomány szerint az
Újfalui és a Posta utca sarkán egy kép
állott, a mögötte levő részt hívták,
mivel a háta mögött volt, „Kíphátnak”.
Névtábla helye: Arany János utca eleje
(Tulajdonos: Bíró Ferenc)

DISZNÓGÁT: a falu keleti szélén a
Zrínyi utcának a Petőfi utca és a Szabó
Géza kút közötti része és a Fűzfa utca
tartozik ide. Református egyház szüle-
tési anyakönyvében levő bejegyzése
szerint 1749 és 1756 között öt kondás
gyermekeinek a keresztelését jegyez-
ték be, így valószínű, hogy már a
XVIII. század elején is nagyobb
számú sertést tartottak, ha a század kö-
zepén öt kondást vagy még többet is
tudtak foglalkoztatni. Bizonyosan ettől
az időtől kezdték használni a Disznó-
gát elnevezést is. Névtábla helye:
Zrínyi utca 6. (Tulajdonos: Benke
Lajos)

KISTORDA: Dr. Herpay Gábor írá-
sai szerint az Eötvös, Fűzfa, Zrínyi és
a József Attila utcák által közrefogott
terület tartozik ide. Feltevések szerint
a török időkben elpusztult Torda lakó-
inak egy része ide települt. Névtábla
helye: Eötvös utca 1. (Tulajdonos: 
Illyés Béla)

NAGYKERT: a Debrecenbe vezető
4805-ös út mellett ma is látható a fol-
tokban megmaradt kertet védő kerítés.
A kert apró parcelláit nagy szorgalom-
mal művelték és művelik ma is a falu
lakói. Bejárata a Szováti útfélen, je-
lenleg a Rákóczi Mezőgazdasági Kft.
tulajdonában lévő földterületen volt. A
II. számú műhelytelep felépülését kö-
vetően a kertbe a kövesúthoz közel
nyitottak kaput. Névtábla helye: Szo-
váti útfél, Rákóczi Mezőgazdasági
Kft. tábla

VÖLGYHÁT: a falu északkeleti
szélének régies megnevezése. Debre-
ceni utcától a Sport utcáig húzódik.
Egyes részeinek több önálló népi elne-
vezése is volt. Ezen a részen a falu
széle másfél méteres magas parton
fekszik, előtte egy völgy húzódik, amit
egykor a vályogvetések nyomán ki-
mélyítettek. Névtábla helye: Északi
sor 25/a (Tulajdonos: Bere Anna
Mária)

LIPPA: a község templomtól nyu-
gatra lévő felét nevezték így. A Dózsa
György utca (egykori neve Rácz utca)
a Sárállás, Jókai utca (régi neve: Póli-
köz), Rákóczi utca közötti terület tar-
tozik ide. Karacs Zsigmond kutatása
szerint több száz éve használják ezt a
megnevezést, 1788-ból anyakönyvi
adatot is talált Lippai Nagy János
néven. Névtábla helye: Dózsa György
és Kossuth Lajos utca találkozása (Tu-
lajdonos: Kéri László)

SÁRÁLLÁS: a településrész mélyen
fekszik, így állandóan sár, latyak fedte,
innen kapta a nevét. A Nap és a Csillag
utca sarkán mintegy 200 négyszögöl-
nyi pocsolyás gödör volt, melynek ki-
folyása a Kossuth utcán (régen Kádár
utca) vezetett a Rákóczi utcára, onnan
a kertek alatt a falualji vizesgödrökig.
Névtábla helye: Nap utca 1. (Tulajdo-
nos: Szatai Csaba)

MAGASPART: Bem utca, a műúton
átnyúló Bocskai utca, a Kisfaludy utca
és a Magaspart utca is (népi neve Ma-
gospart, régebben Vorosilov utca) az I.
világháborút követőleg épült ki telje-
sen; egy mély kátyús út vezetett a Gú-
nárkert kapujáig. Névtábla helye:
Magaspart utca 1. (Tulajdonos: Takács
József)

GÚNÁRKERT: Pesty Frigyes Hely-
névgyűjteményében (1864-1865) 
olvasottak szerint a növények ülteté-
sére alkalmatlan rossz, szikes földjéről
kapta a nevét, gúnynévként. A Gúnár-
kert bejáratánál ártézi kút volt, mely
Hollender kútja vagy Gúnárkerti kút
néven volt ismeretes. A kert területét
az 1906-ban elkezdett műút alapozása
kettévágta, az ott lévő magas partrészt
lehordták a kút és a falu közötti mé-
lyedésbe. Napjainkban a táblával
szemben, a közelben álló valamikori
kertmúzeum (csőszház) omladozó
épülete jelzi, hogy az egykori kert be-
járata itt volt. Névtábla helye: Nyu-
gati-sor 6. (Tulajdonos: Németh
Csaba)

WÉBER-KERT: A 20. század elején
Kassáról ide került orvos, dr. Wéber
Gyula nagy természetkedvelőként a
vásárolt háza környéki hatalmas telken
szinte kis botanikuskertet alakított ki,
őshonos fákat telepített, középen kis
tóval. Az elvadulttá vált területet 2014-
16 között kezdtük ismét használható
parkká alakítani közösségi összefo-
gással. Névtábla helye: a parkban lévő
esővédő ház fala (valamikori MHSZ
lőpavilon)

ÚJSOR: legújabb településrész a
falu déli részén, vizes-mocsaras terü-
let, 1920-as években kezdett kiépülni.
A sápi bekötőút, az Ady Endre utca
folytatásaként. Fő utcája a Haladás
utca. Ide tartozik: Dankó Pista utca,
Kiss Ernő utca, Mozi utca, Piac utca.
Névtábla helye: Haladás utca 17. (Tu-
lajdonos: Tóth Zoltánné)

Dr. Szabó Irma
Földesi Értéktár Bizottság elnöke             
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SZÍVÜGYÜNK A GYERMEK
„A gyermekekben a szeretet még el-

lentmondás mentes. Szeret, mert ma-
gába szívja a világot, mert a természet
ezt parancsolja neki. És mindent, amit
befogad, azért szívja be magába, hogy
beépítse a saját életébe, a saját szemé-
lyiségébe.”

Nekünk felnőtteknek kulcsfontos-
ságú megbízatásunk, hogy olyan
módon neveljük a ránk bízott gyer-
mekeket, hogy a későbbiekben fele-
lősségteljes, elköteleződni és szeretni
képes felnőtté válhassanak. Mindehez
egészséges önbizalomra van szükség,
melynek kialakulási feltétele a gyer-
mekkorban átélt biztonságérzet és sze-
retet megtapasztalása. A magyar nyelv
csodálatos ékességgel fejezi ki a neve-
lés lényegét: növelés. A szeretet és a
gondoskodás, mely fáradozással jár,
egymástól elválaszthatatlanok. Az
ember azt szereti, amiért fárad, és azért
fárad, amit szeret. Ilyen az emberi ter-
mészet. Minden embernek, aki gyer-
meket nevel, felelőssége van abban,
hogy fontos életvezetési és szociális
készségeket tanítva ránevelje a gyer-
meket a megfelelő viselkedésre.
Ebben a pozitív fegyelmezésnek fon-
tos szerepe van. A pozitív fegyelmezés
a tévedéseket, mint tanulási lehetősé-
geket kezeli és a helytelen viselkedés

megelőzésére koncentrál, nem a bün-
tetésre. Olyan fontos közösségi és élet-
vezetési képességeket tanulnak meg
ezáltal a gyermekek, mint az önfegye-
lem, önbizalom, együttműködés, jobb
kommunikációs készség, probléma-
megoldó képesség, így egy tisztelet-
teljes és bátorító gyermekké, majd
felnőtté válhatnak. 

A jó nevelő nem fölötte áll a gyer-
meknek, hanem mellette, hogy a gyer-
mek a maga iránya szerint
növekedhessen. A bátorító pedagógus-
nak nagy szerepe van a bátorító neve-
lés során, de természetesen, mivel az
óvoda csak kiegészítője a családi ne-
velésnek, így a szülői minta, a család-
ból hozott szokás, készség, képesség
nyújt kiinduló alapot. 

A Kállay László Óvodában is alkal-
mazott bátorítás néhány vezérgondo-
lata:

-A gyermeket olyannak kell elfo-
gadni, amilyen, és úgy szeretni, így ő
is tudja szeretni magát.

-A gyermeknek tudnia, éreznie kell,
hogy a pedagógus bízik benne, olyan-
nak fogadja el, amilyen, nem pedig
olyannak, amilyennek lennie kellene.

-A pedagógus sok alkalmat és sike-
rekhez vezető feladatot biztosít nem
túl magas mércével.

-Minden valamennyire sikeres telje-
sítménye a gyermeknek elismerésben
részesül.

-A bizalom előleg minden gyermek-
nek jár, hisz a felnőtt a gyermek ké-
pességeiben, elnyeri a gyermek
bizalmát, ezzel erősítve öntudatát.

-A gyermek érdeklődési területére
építve, a tanulás folyamata, előrehala-
dása gyorsul.

Az óvodapedagógusok folyamatos
tanulás és önfejlesztés által olyan tu-
dáshoz jutnak, mely biztonságot te-
remt a gyermek számára, és így
szeretetteljes légkörben végzik a pe-
dagógiai nevelő-oktató munkát. A pe-
dagógus a gyermek mindenekfelett
álló érdekében hoz döntéseket. A gye-
rekek iránti szeretet vezérel minden
cselekedetet, még a kihívó, megeről-
tető, stresszes helyzetekben is. Megér-
téssel van a gyermeki viselkedés iránt,
hisz figyelembe veszi, illetve tudja,
hogy az ok nem a gyermek személyi-
ségében, hanem az életkörülményei-
ben rejlik. Minden gyermek egy csoda.
A pedagógus munkája az a szeretettel-
jes háttér, amelyben ezek a csodák ki-
bontakoznak.

Hegyesné Hadházy Mariann 
óvodaigazgató

EGY IGAZI ÉLMÉNY SULI
Második tanéve tudhatja magáénak

a Földesi Karácsony Sándor Általános
Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola a
megtisztelő Élmény Suli címet. Nem
csupán a Komplex Alapprogram mű-
ködtetésével valósítjuk meg ezt,
hanem nevelőtestületünk igyekszik va-
lódi élményeken alapuló oktatást szer-
vezni tanulóink számára. Ebben a
tanévben 268 tanuló, 183 tanítási
napot töltött az intézményben. 

Az elsősök megtanultak írni és ol-
vasni, nem is akár hogyan, hiszen a
Berettyóújfalui Tankerületi Központ
által szervezett Komádi Komplex Ta-
nulmányi versenyen csapatban első
helyezést értek el, és szövegértés terü-
letén is a legjobbnak bizonyultak. Két
csapatunk indult ezen a versenyen, a
másik csapat 4. helyezést ért el. Máso-
dikosaink már rutinosabb versenyzők,
ők tanulmányi, szavaló, szövegértő,
mesemondó versenyeken képviselték
iskolánk közösségét Zsákán, Berettyó-

újfaluban és Püspökladányban, ahol az
élmezőnyben végeztek. Harmadik és
negyedikeseink komplex versenyeken,
levelezős versenyeken és sportverse-
nyeken álltak helyt és öregbítették is-
kolánk hírnevét. Felső tagozatosaink
országos Kalandozó történelmi verse-
nyen 87 csapat közül a jelenléti ver-
senyre hetedikként jutottak be, majd a
kétnapos versenyzés után országos ha-
todik helyen végeztek. Országos leve-
lező történelemversenyen 6. és 27.
helyezettek lettek tanulóink. Várme-
gyei egészségügyi versenyen első he-
lyezést értek el a hetedikesek, majd
Hajdúbagoson természetismereti ve-
télkedőn lettek első helyezettek. Nép-
daléneklési versenyen ezüst és bronz
minősítést kaptak egyéni énekeseink
és két csoportunk is ezüst és bronz mi-
nősítést ért el. 

Büszkén számolok be arról, hogy
rengeteg programot valósítottunk meg
ebben a tanévben is. Megemlékeztünk

ünnepekről, emléknapokról, témahete-
ket töltöttünk meg programokkal, az
osztályok kirándultak az ország kü-
lönböző pontjaira és a hetedikeseink
Erdélybe is eljutottak a „Határtalanul”
program keretén belül.

Ezúton is szeretném megköszönni
kollégáim áldozatos munkáját, a szü-
lői közösség rengeteg segítségét a ver-
senyekre való eljutásban és a Földes
Községért és Tanulóifjúságáért Alapít-
vány támogatását a nevezési díjak biz-
tosításáért.

A korlátozott lehetőségek miatt
nincs módomban felsorolni a tanulók
és felkészítő pedagógusaik nevét, de
szeretettel ajánlom az iskola közösségi
média oldalait, honlapját, ahol részle-
tesebben tájékozódhatnak.

Most néhány hét pihenő következik,
de szeptemberben kipihenve vágunk
bele egy élményekkel teli új tanévbe.

Balázsi Erzsébet 
iskolaigazgató
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Évtizedes hagyományunk a Kállay
László Óvoda csoportjainak tartott
foglalkozás a Magyar Kultúra Napja
alkalmából, amelyen idén is a haza-
szeretetet plántálgattuk a gyerekek szí-
vébe a könyveken keresztül. A
Himnusz meghallgatása hanglemezről
és a diafilmvetítés elmaradhatatlan
elemei voltak a közös könyvtári dél-
előttnek.  

Februárban az Alapfokú Művészeti
Iskola dráma tanszakos tanulóival far-
sangoltunk, majd a Süni ovis csoport-
tal búcsúztattuk a telet, ősi
népszokásokkal és máig élő hagyomá-
nyokkal ismerkedve.

A Jókai Mór születésének 200. év-
fordulója tiszteletére berendezett
könyvsarokban egész évben az író kö-
teteiből ajánlunk klasszikusokat és rit-
kaságokat, emellett mini tárlattal
emlékezünk Ásvai Jókay Móricra.

Márciusban kokárdakészítő versenyt
hirdettünk a Jókai-bicentenárium és az
1848-49-es szabadságharc emlékére.
Az ötletes, míves kidolgozású pálya-
műveket kiállítás keretében mutattuk
be. 

Eredmények: Egyéni versenyzők:
Aprók: I. Kuk Anasztázia Hanna, II.

Szabó Borbála, III. Jakab Boldizsár,
Vincze Laura, Különdíj: Balogh Zol-
tán, Mocsári Júlia, Virág Csenge Kin-
cső, Emléklap: Volánszki Johanna

Nagyobbak: I. Bojtor Zsuzsa Viola,
II. Jakab Hanga Tara, Pércsi Fanni, III.
Tóth Laura, Különdíj: Nagy Balázs,
Vincze Hajnalka, Volánszki Lajos
Krisztián, Emléklap: Beck Noémi,
Virág Zsófia

Felnőttek: I. Magyar Anna, Papp
Flóra, II. Volánszkiné Ványi Anita,
Csoportos nevezések:

Óvodások: I. Katica csoport, II. Mé-
hecske csoport, III. Napocska csoport

Iskolások: I. 1. a osztály, 1. b osztály,
II. Balogh Gábor és Szörnyi Milán
duója, Balogh Levente, Bíró Nóra
Sára, Ispán Laura Letti és Lévai Niko-
lett csapata, III. Bene Boglárka, Ma-
kula Zoé és Rafael Kiara közös
alkotása.

A magyar költészet napja alkalmá-
ból versillusztrációs pályázatot hirdet-
tünk, melyre Jókai Mór bármely
verséhez készített körillusztrációval
lehetett nevezni.

Eredmények: Óvodások: I. Mocsári
Júlia, II. Pércsi László, III. Balogh Do-
rina Léna

1-2. osztály: I. Bojtor Anna Róza, II.
Papp Hunor Ilián, Jakab Boldizsár, III.
Váradi Tímea, Különdíj: Bíró Nimród,
Balogh Dávid

3-4. osztály: I. Bíró Dóra, II. Bojtor
Zsuzsa Viola, Nemes Kata Natália, III.
Makula Zoé, Beck Noémi, Jakab
Hanga Tara

Felső tagozat: I. Széplaki Cintia, II.
Papp Sára, III. Szabó Boglárka

Felnőttek: I. Papp Flóra, II. Luo Zhi-
Qian, III. Balogh-Tóth Anita

Mindenkinek gratulálunk az álom-
szép képekhez, melyek intézményünk
bejáratát díszítik!

Földes napjára megérkeztek a Kará-
csony Sándor Állandó Emlékkiállítást
gazdagító többfunkciós ülőkockák,
melyek óriás kirakós játék formájában
népszerűsítik a helyi nemzeti értékein-
ket, párhuzamos lehetőséget nyújtva
logikai készségfejlesztésre és helytör-
téneti ismeretátadásra a tárlatvezeté-
sek, vetélkedők, könyvtári vagy
múzeumpedagógiai foglalkozások
során. A puzzle kockák vásárlása és a
rendezvény a HUNG-2024/11688 pá-
lyázat keretében valósult meg. 

Júniusban Vass Gergely és Kostyál
Viktor Földön Szárnyakon című köny-
vének bemutatóján vehettek részt az
alsó tagozatos kisdiákok. A mese ins-
pirálója Imre István solymász, 
a Földesi Madársuli alapítója, madár-
suttogó, aki Bogyóval, a macskaba-
gollyal érkezett, s közösen adtak
ízelítőt a madarak életének varázslatos
világából. A könyv ötletgazdája 
Némethy-Szilágyi Norbert tréfás fel-
adványokkal és felolvasással színesí-
tette az interaktív bemutatót. 

A tanév utolsó hetében vakációs
könyvajánlóval fogadtuk a könyvtári
órára érkező osztályokat.

Csütörtökönként folytatódnak az
"Anya és baba együtt a könyvtárban"
alkalmak.

Az olvasótábor július 7-11. között
lesz, melyre 8-12 éves korú gyerekek
jelentkezését várjuk.

A Társasjáték Klub szünidei össze-
jövetelei július 18-án és augusztus 15-
én lesznek.

A nyári könyv- és szobanövény cse-
reberét július 24-26. között tartjuk.

Augusztus 2-án ismét élményfesté-
sen vehetnek részt az érdeklődők a
Kreatív Élményközpont 8. alkalommal
kitelepült programja során.

Augusztus 9-én Bakelit Matinéra
várjuk a nosztalgiára vágyókat és a
hanglemez-kedvelőket. 

Lehetőséget nyújtunk közösségi
szolgálat teljesítésére, 11 középiskolá-
val van együttműködési megállapodá-
sunk diákok mentorálására.

Állatbarát Könyvtárként helyben
biztosítjuk az Állatbarát Olvasó Kihí-
vás ajánlott olvasmányait. 

Mindenkit szeretettel invitálunk a
Földesi KönyvTÉR Facebook csoport
tagjai körébe. Miért érdemes csatla-
kozni?

Egy olyan csoporthoz tartozhat,
amely már több mint ezer tagot szám-
lál, inspiráló idézeteket olvashat, meg-
tudhatja milyen ünnep, évforduló,
világnap közeleg, ötleteket találhat a
szabadidő minőségi eltöltéséhez és tá-
jékozódhat a könyvtár által kínált
programokról, szolgáltatásokról. 

Ebben az évben is egész nyáron fo-
gadjuk olvasóinkat! A Földesi Hírlevél
minden kedves olvasójának élmé-
nyekkel teli, szép nyarat kívánunk!

Gondáné Gaál Annamária
könyvtárigazgató

KÖNYVTÁRI HÍRMONDÓ
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A Szélrózsa Néptáncegyüttes 1976-
ban alakult Földesen. Az akkori szer-
veződés célja a környékbeli táncok
felkutatása, felelevenítése és továbba-
dása. Később egyesületté szervező-
dött, hogy közhasznú társadalmi
szervezetként elősegítse a vidék nép-
művészeti hagyatékának, szellemi és
tárgyi kulturális javainak a felkutatá-
sát, megmentését és továbbadását az
ifjabb nemzedékek számára is. 

Az elmúlt évben egyesületünk a
néptánc és a népzenei oktatás terén is
fejlődött, több eredményt értünk el. A
működési költségeinket továbbra is
pályázati és egyéb támogatásokból,
valamint tagdíjakból fedezzük. Az
egyesület 2024-ben 348 400 Ft ösz-
szegű SZJA 1%-os felajánlást kapott.
Az Emberi Erőforrások Minisztériuma
által meghirdetett Csoóri Sándor Prog-
ram keretein belül az egyesület támo-
gatásban részesült: 1.200.000 Ft-ot a
néptánc, valamint 600.000 Ft-ot a ze-

neoktatás fejlesztésére fordítottuk. A
támogatási összegből kész viseleteket,
csizmákat, tánccipőket, viseletekhez
alapanyagokat, hangszereket vásárol-
tunk. Táncoktatói és zeneoktatói, ko-
reográfusi és zenekari díjakat
fizettünk. Földes Nagyközség Önkor-
mányzata 390.000 Ft összeggel támo-
gatta az egyesületünket, amely
összeget a lengyelországi Zawojába
történő kiutazásunkra fordítottuk (úti-
költség, zenekari díj). Az utazás során
nagy sikerrel képviseltük Földest egy
néptánc fesztiválon. Élő népzenei kí-
sérettel mutattuk be hazánk táncait. 

A szervezők ebben az évben is vissza-
várják a csoportunkat, július végén
egy 5 napos turnén veszünk részt. 

2024. június 15-én a XX. Bihari
Néptánctalálkozón vettünk rész, ahol
a Szélrózsa Néptáncegyüttes Kiemelt
Arany minősítést szerzett, egyik páro-
sunk pedig Előadói Különdíjban ré-
szesült. A csoportok vezetője és
tánctanára, Tóth Balázs pedig Koreog-
ráfiai Különdíjat kapott munkája elis-
meréseként. Az év végén pedig szóló
táncosaink kiemelt arany, arany és
ezüst minősítést szereztek. 

Folyamatosan tartunk táncpróbákat
és népzenei oktatást, az elért eredmé-
nyeink pedig további munkára sarkall-
ják a csoportunk tagjait. 

Egy olyan tevékeny, önfenntartó kö-
zösséget hoztunk létre, ahol a rendez-
vényekre látogatók aktívan,
hasznosan, tölthetik el szabadidejüket.

Tankáné Basa Anikó 
elnökhelyettes

SZÉLRÓZSA NÉPTÁNCEGYÜTTES EREDMÉNYEI ÉS HÍREI

POLGÁRŐRSÉG HÍREI
A polgárőrség az idei évben is aktí-

van hozzájárult a település közbizton-
ságának megőrzéséhez, a
bűnmegelőzéshez, valamint a lakosság
biztonságérzetének erősítéséhez.

Munkánk során szoros együttműkö-
désben dolgoztunk a rendőrséggel, az
önkormányzattal, valamint más civil
szervezetekkel. 

Mindennapos szolgálatot teljesítünk
az iskola előtti gyalogos átkelőhelynél,
és több településen is segítettük a pol-
gárőr társaink munkáját. 

Március 1-jén Püspökladány Város
Bálján vettünk részt az éjszakai szol-
gálatban. 

Március 14-én Püspökladányban az
Országos Polgárőr Szövetség KTI
Programján vettünk részt. 

Április 11-én a helyi általános isko-
lások hagyományos Falumérföld futá-
sára került sor, melyen a polgárőrség
tagjai is segítettek. 

Április 26-án Nagyrábén a Sárrét Íze
Fesztiválon közreműködtünk a par-
koltatásban és figyeltünk a közbizton-
ságra. 

Rendszeresen biztosítjuk a sportpá-
lyán megrendezésre kerülő mérkőzé-
seket is. 

Június 7-én izgalmas és tartalmas
programokkal valósult meg a Földesi
Polgárőrség és a FÉSZEK Egyesület
szervezésében a Közlekedési Nap. 

Június 14-én Hosszúpályiban a
Hajdú-Bihar Vármegyei Polgárőr
Napon Móda Gábor munkája elisme-
réseként kitüntetésben részesült.

Június 21-én biztosítottuk a parko-
lást az általános iskolai ballagás ven-
dégei számára. 

Folyamatosan részt veszünk az ille-
gális hulladéklerakó helyek felderíté-
sében és bizonyítékok gyűjtésében. 

A polgárőrök munkája nyáron sem
szünetel. Ezúton is várjuk új tagok 
jelentkezését önkéntes csapatunkba.
Egyesületünknél lehetőség van az 50
órás közösségi szolgálat teljesítésére
is. Ha szívesen vállalod az önkéntes
munkát, várjuk jelentkezésedet elérhe-
tőségeink egyikén: 

Telefon: 06/30-661-10-96, E-mail:
foldespolgaror@gmail.com 

Mindenkinek jó egészséget kívánok!
Németh Csaba 

elnök
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XVI. DALOSTALÁLKOZÓ
Az „Életet az Éveknek” Hajdú-

Bihar Vármegyei Szervezetéhez tar-
tozó Nosztalgia 2002 Hagyományőrző
Klub Egyesület 2025. május 31-én
már hagyományként rendezte meg a
XVI. „Szól a nóta, száll a dal” elneve-
zésű dalostalálkozót. A találkozó részt-
vevőit az egyesület vezetője mellett
köszöntötte a település polgármestere,
Jeneiné dr. Egri Izabella és Bodó Sán-
dor, a térség országgyűlési képviselője
is.

A dalostalálkozók a magyar nóta túl-
élését segítik elő és erősítik a közös-
ségi érzést, a baráti kapcsolattartást,
ami a nyugdíjas emberek számára iga-
zán fontos. A rendezvény a házigazda
Nosztalgia Hagyományőrző Klub
Egyesület műsorával kezdődött, de a
környező települések, valamint or-
szághatáron kívüli csoportok is gyö-
nyörű dalcsokrokkal és színes
produkciókkal örvendeztették meg a
190 fős közönséget.

Nagyon büszkék vagyunk, hogy
most is 15 településről érkeztek hoz-
zánk vendégek. A találkozón részt vett
a Sárrétudvari Nótakör Közhasznú
Egyesület, a Romániai Magyar Nyug-
díjas Szövetség Nagyszalontáról, a
Püspökladányi Kossuth Olvasókör
Népdalköre, a Nagyváradi Margaréták
Folklór Csoportja, a Nadányi Zoltán
Művelődési Ház Bazsarózsa népdal-

köre, a Tetétleni Szivárvány Idősek
Klubjának kórusa, Perge Attila és a bá-
rándi Szenior Örömtáncosok. Végül
pedig a Debreceni Délibáb Nótaegye-
sület tagjai: Nagy-Hevele Éva és
Nagyné Rácz Dóra színesítették a ren-
dezvényt. Tartalmas délelőttöt tölthet-
tünk együtt, erősödhetett a kötődésünk
kultúránk, hagyományaink iránt. 

Korbélyné Nonn Rozália elnök

F. NAGY JÓZSEFRE EMLÉKEZVE

Századik születésnapján még kö-
szönthettük, aztán március 11-én ma-
gához szólította a Teremtő. A nevében
is magát Földesinek valló F. Nagy Jó-
zsef gyakran jött haza szülőfalujába.
Idős korában a Karácsony Sándor Mű-
velődési Társaság konferenciáira, köz-
gyűléseire egyik lánya, Éva kísérte el.

Ősei hajdú katonák voltak. A Parti
Nagy leszármazási táblában az 1600-
as évek elejéig visszavezetett család-
fán a 14. generációhoz tartozó F. Nagy
József egy hétgyermekes család har-
madik gyermekeként látta meg a nap-
világot, 1925. február 13-án Földesen.
Már kisgyermekként megismerte a
nehéz paraszti munkát. Kisdiákként
rendkívül érdeklődő, fogékony és nyi-
tott volt minden új ismeretre. Tehetsé-
gére felfigyelt Karácsony Sándor is.

– „Személyesen sokszor találkoztam
vele” – emlékezett a szülőfaluja pro-

fesszorára F. Nagy József. A már évti-
zedek óta Kiskunhalason élő, okleve-
les mezőgazdász, Abaújszántó és
Kiskunhalas díszpolgára szeretettel
emlékezett az életpályáját is befolyá-
soló találkozásaira Karácsony Sándor-
ral. – „Szüleim Földesen, a Karácsony
Zsigmond család tanyáján dolgoztak.
Gyakran kijött a tanyára a tanár úr be-
szélgetni, érdeklődni. Hatodik osztá-
lyos, jó tanuló voltam, és gyakran
kérdezte tőlem, hogy mi akarok lenni.
Mondtam, hogy tanító. 1936-ban be-
vitt Debrecenbe egy tehetségvizsgára.
Mit adott Isten: a gimnázium elvégzé-
séhez nyolcszáz pengős ösztöndíjat
kaptam. A szerencséhez nagy balsze-
rencse is járult, leégett Földesen a há-
zunk. Karácsony Sándor úgy döntött,
hogy az ösztöndíjat házunk újraépíté-
séhez használjuk. Nekem azt javasolta,
hogy a paraszti sorból iparostanuló-

ként törjek ki, aztán majd alakulhat
életem sora. Így is történt, cipész ta-
nonc lettem, aztán számos más kép-
zettséget szereztem. Én is tanár lettem,
mezőgazdász. Aztán jött 56. A tanítvá-
nyokkal mi is bekerültünk a 
történelem sodrába. Bebörtönöztek,
rendőrségi felügyelet alá helyeztek.
Aztán minden lecsendesült. 
Tanítottam több helyen, legtovább
Kiskunhalason, a mezőgazdasági
szakképzésben.”

Péter Imre

FÖLDESI HÍRLEVÉL
Félévente megjelenő közéleti lap
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MEGALAKULT A FÉSZEK EGYESÜLET
2025. elején új közösségformáló

civil szervezet alakult Földesen 11 lel-
kes tag összefogásával: a FÉSZEK
Egyesület – teljes nevén Földesen Él-
ményt Szívvel Együtt Kreatívan. 

Az egyesület célja, hogy élmény-
alapú, közösségépítő programokat kí-
náljon gyerekeknek és családoknak,
ahol az együtt töltött minőségi idő ér-
téket képvisel.

Az egyesület által szervezett Társas-
játék Klub 2 hetente pénteken 16.00-
tól 18.00-ig várja az érdeklődőket a
Földes Községi Könyvtárban. A közös
játék során barátságok szövődnek, a
gyerekek pedig észrevétlenül fejlőd-
nek.

A klub sikerességén felbuzdulva áp-
rilisban megrendezésre került az első
Társasjáték Nap, ahol több generáció
játszott együtt a Karácsony Sándor
Közösségi Házban. Az esemény nem
csak helyi, hanem számos más telepü-
lésről érkező társasjáték kedvelőt is
megmozgatott. A programot több tár-
sasjáték gyártó cég is támogatta, így a
klub játékkészlete is gazdagodott.

A tavaszi szünetben játékos kihívás
elé állítottuk a település gyermekeit: a
tavasz tündér elveszett virágai után
nyomozhattak; a sikeres pecsétgyűjtők
most sem maradtak jutalom nélkül.

A Majális Foci Kupán egyesületünk
kézműves sarokkal, óriás társasjáté-
kokkal és ügyességi feladatokkal várta
a gyerekeket.

Május 31-én került megrendezésre a
„Gyereket a magasba!” országos kam-
pány, amely a családalapítás és gyer-
mekvállalás fontosságára hívja fel a
figyelmet. A délelőtti program során
kismotoros felvonulás, aszfalt krétá-
zás, csillámtetoválás, óriás buborék
várta a gyermekeket, majd Böbe és

bandája közreműködésével igazán
hangulatos táncház vette kezdetét. 
Országosan 53 település részvételével
11 órakor emeltük magasba a megje-
lent gyermekeket. Hagyományteremtő
céllal ültettük el a játszótéren a földesi
gyermekek fáját, melyet kék és rózsa-
szín szalagokkal díszítettünk a jelen
lévő gyermekek tiszteletére.

Június 7-én került megrendezésre a
Közlekedési Nap melyet egyesületünk
a Földesi Polgárőr Egyesülettel közö-
sen szervezett. A megjelent gyermekek
és családok különleges élményekkel
gazdagodhattak: biciklis felvonulás,
KRESZ-pálya, KITE kis járművek,
Mosoly-járat, interaktív katasztrófavé-
delmi bemutató, falmászás, tűzoltó és
rendőrautó, kézműveskedés és ügyes-
ségi játékok várták a helyszínen a
gyermekeket.

A FÉSZEK egyesület a jövőben is
várja az érdeklődő gyermekeket és
családokat a programjaikra, építsünk
együtt élményekben gazdag közössé-
get!

Bertalanitsné Fegyver Anna elnök


